*Aus Strassb. Hosp. A. lad. 139 fasc. 18. or. mb. c. sig. pend.*

*Schiedspruch.* 71. Vor dem Gericht des Thesaurars der Strassburger Kirche wird ein Streit zwischen dem Kloster s. Katharina und mehreren Armenstiftungen über Rentenbezüge entschieden. 25  
**Mai 25.**

Cum coram nobis magistro Johanne judiciis domini . . . thesaurarii Argentinensis presidente magistri atque ministri sancti Spiritus majoris ecclesie, ecclesie sancti Thome, et sancti Nicolai ultra Bruscham . . . priorissam et conventum sancte Katherine traxissent in causam super eo, quod antedictae domine . . . priorissa et conventus ipsi magistro seu ministro sancti Spiritus majoris ecclesie in quinque quartalibus siliginis et ordeï et aliis magistris sancti Spiritus apud sanctum Thomam et sanctum Nicolaum pro sua porcione frumenti contingentibus racione legati, quod singulis annis antedictae domine ipsis ministris dare debent et hucusque sine aliqua diminucione ac contradicione contulerunt, ad presens solvere integraliter contradicant, sicut solverunt hucusque, petentes a nobis, antedictam priorissam et suum conventum compelli ad solucionem integram annone, quam hucusque quilibet eorum de sancto Spiritu ab ipsis receperat racione legati insolutum, frater Cuno vero ipsius priorisse et conventus monasterii s. Katherine procurator excipiendo se obtulit probaturum, ut si ipse domine in possessionibus illis, de quibus antedictum legatum conferunt ministris sancti Spiritus, aliquem defectum haberent vel minus de tota summa annone de possessionibus perciperent, hoc esse defalcandum cuilibet ministro sancti Spiritus pro sua porcione eum contingente. inspectis igitur probacionibus antedicti procuratoris et priorisse invenimus, 35  
40

<sup>1</sup> Denselben Kloster schenkt Drutelindis, sororia Heinrici dicti Pftzere, 20 Aecker in Thngensheim bei Criegesheim. 1275 März 30: «actum presentibus magistro C[onrado] de Sarburg, magistro Johanne de Erstheim, et Râdegero de Hunesvelt, et Johanne filio pistoris.» Or. daselbst lad. 49 fasc. 10. 45

procuratorem et priorissam suam intentionem, ut presumebant, minime probavisse; quare interloquendo habito jurisperitorum consilio dicimus antedictas dominas tantum de annona singulis ministris dare debere secundum quod hucusque receperunt, et easdem dominas ad integram solucionem omnibus prefatis ministris faciendam in posterum singulis annis litteris  
5 presentibus condempnamus. actum et datum sabbato post ascensionem, anno domini 1275.

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. Orph. XXXV fasc. 40. or. mb. c. sig. pend.*

72. Eberhardus<sup>1</sup>, archidiaconus Arg., domum suam in c. A., quam inhabitat Fridericus sacerdos dictus de Wissenburg, cum area et edificiis ipsius<sup>2</sup> b. Johanni ewangeliste patrono capelle curie sue et ipsi capelle<sup>3</sup> donat sub hac forma, quod dictus Fridericus, qui nunc est  
10 capellanus ejusdem capelle, et ejus successores jus inhabitandi dictam domum habeant, qui singulis annis in anniversario bone memorie Heinrici dicti de Ohnstein, archidiaconi quondam Arg., portario eccl. Arg. 3 sol. dare debebunt et 6 candelas de 2 libris cere in anniversariis Conradi fratris, Ottonis dicti Sonnenkalb avunculi legatoris (canonicorum quondam eccl. Arg.), et in anniversario legatoris ipsius, in quolibet 2 candelas, dabunt. sigilla capituli  
15 et legatoris sunt appensa. actum et datum a. d. 1275, feria sexta infra octavam pentecostes.

*Schenkung,  
Seelgerät-  
stiftung.*

**1275 Juni 7.**

*Aus Strassb. Bez. A. G 3654 (4049). or. mb. c. 2 sig. pend.*

73. Prepositus, decanus et capitulum ecclesie Arg. notum faciunt, quod Otto de Entringen, canonicus ibidem, pistrinum, quod in c. A. in vico judeorum habet<sup>4</sup>, item redditus quosdam  
20 deputavit ad prebendam, quam in eadem ecclesia instituit, et ad quam post mortem suam Gotfridum, clericum suum, presentat. collatio prebende erit apud canonicum dicte ecclesie, feodi, quod eadem habet apud Arnolzheim, possessorem. prebendarius 4 quartalia mansuralis annone pistori capituli, pistor autem pro ipso cuneum in refectorium consueto tempore debet ministrare. cui etiam prebendario omnes refectioes et distributiones in choro, sicut  
25 ceteris prebendariis, sunt integraliter exhibende. prebendarius qualibet feria secunda et in anniversario dicti Ottonis in sui memoriam missam pro defunctis in capella b. Gregorii celebrabit, candelam (nahtlieht) ponet in altari majori ecclesie et sepulcrum visitabit etc. in anniversario solvet rectori capelle constructe in curia Eberhardi de Entringen, fratris dicti Ottonis<sup>5</sup>, sacerdoti in capella b. Gregorii contigua ecclesie Arg., et sacerdoti altari deputato  
30 confraternitatis cuilibet 1 quartale siliginis. sigillum capituli est appensum. actum et datum a. d. 1275, in die b. Jacobi apostoli.

*Präbenden-  
stiftung.*

**Juli 25.**

*Aus Strassb. Bez. A. G 1497 (1915) nr. c. or. mb. c. sig. pend. mutil.*

74. Priorissa et conventus monasterii penitentium e. m. A. Dieterico sacerdoti, prebendario ecclesie Arg., medietatem domus et aree, quam habuerunt in c. A. ex opposito domus  
35 dicte ad pilleum<sup>6</sup>, ad ipsas spectantem ex ingressu (scil. monasterii prefati) Junte, filie quondam domini Berhtoldi prepositi Arg., vendiderunt pro 8 marcis argenti. sigillum monasterii est appensum. actum et datum a. d. 1275, in die b. Laurentii<sup>7</sup>.